DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

– en ejercicio de atribuciones delegadas – 

RESUELVE: 

1º. Adjudicar la Compra Directa por Excepción N° 43/2025 al proveedor FABLET Y 

BERTONI S A. – RUT 210366620010.  

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación de hasta USD 24.970 (dólares 

americanos veinticuatro mil novecientos setenta) IVA EXCENTO, la cual se atenderá 

con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo 

Directivo Central”, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3°. Notificar a los oferentes, dar pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos